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стандарту вищої освіти за спеціальністю 052 «Політологія» для другого

(магістерського) рівня вищої освіти» від 18.03.2021 р. № 329).

Рецензії-відгуки зовнішніх стейкхолдерів:

5

ЗМІНИ ДО ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНОЇ ПРОГРАМИ

Вилучено ООК 04 Кратологія (4 кред.) та замінено на ООК 04

Парламентаризм та парламентська діяльність (4 кред.). ООК 014.02 Виробнича

педагогічна асистентська практика (6 кред.) скорочено до 3 кред. За рахунок

цього введено ООК 014.03 Виробнича переддипломна практика (3 кред.).

Проєктною групою уточнено та скориговано перелік посад

працевлаштування випускників ОП та програмних результатів навчання, які

забезпечуються ООК14.02 Виробнича педагогічна асистентська практика.
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1. Профіль освітньо-професійної програми «Політологія»

за спеціальністю 052 Політологія

1 - Загальна інформація

Повна назва закладу

вищої освіти та

структурного

підрозділу

Кам’янець-Подільський національний університет

імені Івана Огієнка

Історичний факультет

Ступінь вищої освіти

та назва кваліфікації

мовою оригіналу

Ступінь вищої освіти: магістр

Кваліфікація: Магістр політології

Офіційна назва

освітньо-професійної

програми

«Політологія»

Тип диплома та

обсяг освітньо-

професійної

програми

Тип диплома одиничний, 90 кредитів ЄКТС,

термін навчання 1 рік 4 місяці

Наявність

акредитації

Сертифікат про акредитацію освітньої програми УД 23008402

Строк дії сертифіката до 01 липня 2024 р.

Цикл/рівень НРК України – 7 рівень, EQF-LLL – 7 рівень, FQ-EHEA –

другий цикл

Передумови Наявність освітнього ступеня «бакалавр»

Мова(и) викладання Українська мова

Термін дії освітньо-

професійної

програми

До 01 липня 2024 р.

Інтернет-адреса

постійного

розміщення опису

освітньо-професійної

програми

http://kpnu.edu.ua/opp/

2 - Мета освітньо-професійної програми

Підготовка кваліфікованих фахівців, які володіють спеціалізованими концептуальними

знаннями з сучасної політичної науки, можуть критично осмислювати проблеми у

політичній сфері та на межі галузей знань, генерувати нові ідеї, розв’язувати складні

задачі та проблеми у сфері політичної науки та в процесі навчання, що передбачає

проведення досліджень та/або здійснення інноваційної діяльності.
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3 - Характеристика освітньо-професійної програми

Предметна область

(галузь знань,

спеціальність,

спеціалізація (за

наявності)

Галузь знань: 05 Соціальні та поведінкові науки

Спеціальність: 052 Політологія

Об’єкти вивчення: політичні відносини між акторами та

інститутами на місцевому, національному та глобальному рівні

(politics, policy, polity), влада та урядування, політичні

інститути та процеси, політичні трансформації, публічна

політика, світова політика та політика окремих країн та

регіонів.

Цілі навчання: набуття здатності розв’язувати складні задачі та

проблеми у політичній сфері та/або у процесі навчання, що

передбачає проведення досліджень та/або здійснення інновацій

та характеризується невизначеністю умов і вимог.

Теоретичний зміст предметної області: нормативна та

емпірична політична теорія, політична методологія,

порівняльна та прикладна політологія, глобальні та регіональні

студії, спеціальні політологічні дисципліни.

Методи, методики та технології: кількісні та якісні методи

досліджень, технології та інструментарій аналізу політичної

сфери.

Інструменти й обладнання: сучасне інформаційно-

комунікаційне обладнання, інформаційні ресурси та програмні

продукти, які застосовуються у практичній політичній

діяльності та дослідній роботі у сфері політичних наук.

Орієнтація освітньо-

професійної програми

Освітньо-професійна для магістра.

Програма орієнтована на наукові та практичні досягнення

професійної, дослідницької й інноваційної діяльності в

політичній сфері.

Основний фокус

освітньо-професійної

програми

Загальна освіта за спеціальністю 052 Політологія в галузі 05

Соціальні та поведінкові науки.

Ключові слова: політика, політологія, політична влада,

політичні інститути та процеси, політична трансформація,

політичні ризики, суспільно-політична діяльність, політичні

технології.

Особливості програми Проходження виробничої політологічної практики в

політичних партіях, громадських організаціях, аналітичних та

консалтингових інституціях; участь у проведенні

соцопитувань та опрацювання їх результатів; участь у

політичних кампаніях, інформаційній політиці регіону.

Доповнення фахової (політологія) підготовки виробничою

педагогічною асистентською практикою, освітніми

компонентами «Методика викладання соціально-політичних

дисциплін в закладі вищої освіти», «Педагогіка та психологія

вищої освіти» дозволяє викладати у закладах вищої освіти.
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 Відповідно до програм міжнародної академічної мобільності

та укладених угод між Кам’янець-Подільським національним

університетом імені Івана Огієнка та українськими й

зарубіжними закладами вищої освіти закладами вищої освіти

передбачено внутрішню та зовнішню мобільність.

4 - Придатність випускників до працевлаштування та подальшого навчання

Придатність до

працевлаштування

Випускники мають право працювати в науковій, організаційно-

управлінській та освітній галузях: в органах законодавчої та

виконавчої влади; прес-центрах, інформаційних агенціях, ЗМІ;

громадських та волонтерських організаціях, політичних

партіях; експертом-аналітиком в PR-службах та рекламних

агенціях; агенціях, які займаються виборчими технологіями,

політичним консалтингом; політичним оглядачем, експертом із

суспільно-політичних питань, фахівцем у зв’язках із

громадськістю і пресою, PR-технологом, наукових та

навчальних установах, а також викладацькою діяльністю.

Згідно з Національним класифікатором України (Класифікатор

професій ДК 003:2010) випускники, які здобули вищу освіту за

освітньо-професійною програмою «Політологія», можуть

обіймати такі посади:
1141.1 – вищі посадові особи політичних партій;

1143.5 – голова органу місцевого самоврядування (міський, сільський і т.

ін.)

1143.5 – секретар місцевої ради (сільської, селищної, міської і т. ін.)

1229.3 – староста

1475.4 – менеджер (управитель) із зв'язків з громадськістю

2310.2 – Асистент

2310.2 – Викладач закладу вищої освіти

2321 – Викладач закладу професійної (професійно-технічної) освіти
2322 – Викладач закладу фахової передвищої освіти

2419.3 – помічник-консультант народного депутата України (члена

Національної ради)

2419.3 – спеціаліст державної служби (місцевого самоврядування)

2419.3 – головний консультант

2419.3 – радник (органи державної влади, місцевого самоврядування)

2419.3 – консультант (в апараті органів державної влади, місцевого

самоврядування)

2419.3 – державний експерт

2419.3 – адміністратор (органи державної влади та місцевого

самоврядування)

2443.1 – молодший науковий співробітник (філософія, історія,
політологія)

2443.1 – науковий співробітник (філософія, історія, політологія)

2443.1 – науковий співробітник-консультант (філософія, історія,

політологія)

2443.2 – консультант із суспільно-політичних питань (в партіях та інших

громадських організаціях)

2443.2 – політолог

2443.2 – політичний оглядач

2443.2 – експерт із суспільно-політичних питань

3431 – секретар виконкому

3431 – секретар органу самоорганізації населення
3431 – керуючий справами (секретар виконавчого комітету)
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Подальше навчання Можливість навчання за програмою третього (доктора

філософії освітньо-наукового) рівня вищої освіти. Набуття

додаткових кваліфікацій в системі післядипломної освіти.

5 – Викладання та оцінювання

Викладання та

навчання

Підходи до навчання: особистісно зорієнтований,

компетентісний, діяльнісний, диференційований, системний,

інтегрований, професійно зорієнтований тощо.

Освітній процес здійснюється у формі навчальних занять

(основними видами є лекція, практичне та семінарське заняття,

консультація), самостійної роботи, практичної підготовки

(виробничих практик), контрольних заходів.

Застосовується модульне об’єктно-орієнтоване динамічне

навчальне середовище (Moodle).

Оцінювання Оцінювання здійснюється відповідно до «Положення про

рейтингову систему оцінювання навчальних досягнень

здобувачів вищої освіти Кам’янець-Подільського

національного університету імені Івана Огієнка (зі змінами та

доповненнями)» та здійснюється за трьома шкалами:

національною (відмінно, добре, задовільно, незадовільно),

ЄКТС (A, B, C, D, E, FX, F), 100-бальною шкалою оцінювання.

Передбачено оцінювання усіх видів аудиторної та

позааудиторної роботи (проведення усних та письмових

екзаменів, заліків, диференційованих заліків, поточного

опитування, тестування, контрольних робіт, захисту


[…]


співробітництво 07.11.2017- безстрокова);

Університетом імені Констянтина Філософа в Нітрі (Угода

про співробітництво 10.01.2019 – безстрокова);

Університетом імені Сулеймана Деміреля (Угода про

співпрацю 28.02.2020 – 28.02.2025);

Римським університетом ла Сап’єнца (Міжінституційна угода

2020-2023).

http://usm.md/
http://www.ur.edu.pl/
https://www.umk.pl/
http://uni.opole.pl/en
https://amu.edu.pl/
https://www.ukf.sk/
https://w3.sdu.edu.tr/
https://www.uniroma1.it/it/
https://www.uniroma1.it/it/
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2. Перелік освітніх компонентів освітньо-професійної програми та їх

логічна послідовність

2.1. Перелік освітніх компонентів освітньо-професійної програми

Шифр за

ОПП
Освітні компоненти

Кількість

кредитів ЄКТС /

навчальних годин

Форма

підсумкового

контролю

1 2 3 4

1. ОБОВ’ЯЗКОВІ ОСВІТНІ КОМПОНЕНТИ

Освітні компоненти загальної підготовки

ООК 01 Методика наукових досліджень 3/90 залік

ООК 02 Іноземна мова 4/120 залік

ООК 03 Педагогіка та психологія вищої

школи

3/90 залік

Освітні компоненти професійної підготовки

ООК 04 Парламентаризм та парламентська

діяльність

4/120 екзамен

ООК 05 Політичний консалтинг 3/90 екзамен

ООК 06 Аналіз державної політики та

політичних процесів

4/120 екзамен

ООК 07 Організація проєктної діяльності 3/90 залік

ООК 08 Політична транзитологія 3,5/105 екзамен

ООК 09 Політична регіоналістика 4/120 екзамен

ООК 10 Е-демократія та е-урядування 3/90 екзамен

ООК 11 Політична ризикологія 3/90 екзамен

ООК 12 Методика викладання соціально-

політичних дисциплін в закладі

вищої освіти

3/90 екзамен

ООК 13 Цифрова грамотність 4/120 залік

ООК 14 Практика:

ООК 14.01 виробнича політологічна практика 6/180 залік д

ООК 14.02 виробнича педагогічна асистентська

практика

3/90 залік д

ООК 14.03 виробнича переддипломна практика 3/90 залік д

ООК 15 Кваліфікаційна робота 9/270

ООК 16 Атестація 1,5/45

2. ВИБІРКОВІ ОСВІТНІ КОМПОНЕНТИ

Освітні компоненти за вибором здобувачів вищої освіти

ВОК 01 Дисципліна 1 3/90 залік

ВОК 02 Дисципліна 2 4/120 залік

ВОК 03 Дисципліна 3 4/120 залік

ВОК 04 Дисципліна 4 4/120 залік

ВОК 05 Дисципліна 5 4/120 залік

ВОК 06 Дисципліна 6 4/120 залік

Загальна кількість годин і

кредитів ЄКТС для підготовки

магістра

90/2700
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3. Форма атестації здобувачів вищої освіти

Форма атестації

здобувачів вищої освіти

Атестація здійснюється у формі публічного захисту

кваліфікаційної роботи.

Вимоги до

кваліфікаційної роботи та

її публічного захисту

Кваліфікаційна робота має передбачити самостійне

розв’язання складної задачі або проблеми у політичній сфері

на основі фахових досліджень та/або здійснення інновацій.

У кваліфікаційній роботі не повинно бути академічного

плагіату, фальсифікації та фабрикації.

Кваліфікаційна робота розміщується на вебсайті

інституційного репозитарію.

4. Матриця відповідності програмних компетентностей освітнім

компонентам освітньо-професійної програми

Освітні

компоненти

ОПП

Програмні

компетентності

О
О

К
0

1

О
О

К
0

2

О
О

К
0

3

О
О

К
0

4

О
О

К
0

5

О
О

К
0

6

О
О

К
0

7

О
О

К
0

8

О
О

К
0

9

О
О

К
1

0

О
О

К
1

1

О
О

К
1

2

О
О

К
1

3

О
О

К
1

4

О
О

К
1

4
.0

1

О
О

К
1

4
.0

2

О
О

К
1

4
.0

3

О
О

К
1

5

О
О

К
1

6

ІК + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ЗК 01 + + + + +

ЗК 02 + + + + +

ЗК 03 + + +

ЗК 04 + + + +

ЗК 05 + + + + + + + +

ЗК 06 + + + + + + + +

ЗК 07 + + + + + + + + + + +

ЗК 08 + +

ЗК 09 + + + +

СК 01 + + +

СК 02 + + + + +

СК 03 + + + + + + + +

СК 04 + + + + + + + + +

СК 05 + + + + + + + + +

СК 06 + + + + + +

СК 07 + + + + + +

СК 08 + + + + + +
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5. Матриця забезпечення програмних результатів навчання

відповідними компонентами освітньої програми

Освітні
компоненти
ОПП

Програмні
результати

навчання
О

О
К

0
1

О
О

К
0

2
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О

К
0

3

О
О

К
0

4

О
О

К
0

5

О
О

К
0

6

О
О

К
0

7

О
О

К
0

8

О
О

К
0

9

О
О

К
1

0

О
О

К
1

1

О
О

К
1

2

О
О

К
1

3

О
О

К
1

4

О
О

К
1

4
.0

1

О
О

К
1

4
.0

2

О
О

К
1

4
.0

3

О
О

К
1

5

О
О

К
1

6

ПРН 01 + + + + +

ПРН 02 + + + + + + + + + + + + +

ПРН 03 + + + + +

ПРН 04 + + + + +

ПРН 05 + + + + + + +

ПРН 06 + + + + + + +

ПРН 07 + + + + + + +

ПРН 08 + + + +

ПРН 09 + + + + + +

ПРН 10 + + + + + + + + + + +