РЕЦЕНЗІЯ

на освітньо-професійну програму «Політологія» підготовки здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня галузі знань 05 «Соціальні та поведінкові науки», спеціальності 052 «Політологія» Кам'янець-Подільського національного університету імені Івана Огієнка

Освітньо-професійна програма підготовки магістрів за спеціальністю 052 «Політологія» Кам'янець-Подільського національного університету імені Івана Огієнка ставить за мету забезпечити підготовку висококваліфікованих фахівців, які можуть критично осмислювати проблеми, генерувати нові ідеї, розв'язувати складні задачі та проблеми у сфері політичної науки тощо.

Аналіз освітньої програми засвідчує, що в цілому вона відповідає актуальним потребам підготовки фахівців у галузі політології, зокрема в контексті розвитку здатності ефективно виконувати експертні, аналітичні, консультаційні функції, на професійному рівні аналізувати тенденції політичного життя у регіональному, національному, європейському вимірі, займатися проектною діяльністю тощо.

Схвальним є те, що цілі та програмні результати ОПП враховують регіональні потреби ринку праці у фахівцях, які можуть провадити практичну діяльність у інформаційних агенціях, ЗМІ; громадських та волонтерських організаціях, політичних партіях; бути аналітиками в PR-службах та рекламних агенціях; агенціях, які займаються виборчими технологіями, політичним консалтингом; навчальних установах тощо. Неодноразово під час зустрічей з працівниками кафедри, гарантом ОПП «Політологія» наголошувалось на вказаному аспекті. Тому, відповідність ОПП «Політологія» потребам регіонального ринку праці та Стратегії регіонального розвитку Хмельницької області, Стратегії розвитку м. Кам'янець-Подільський, м. Хмельницький є позитивним моментом.

Важливим аспектом під час здобуття освіти студентами є можливість отримати практичні навички, зокрема в межах налагодженої співпраці між закладом вищої освіти та осередками баз практик, а також можливостей

налагодження співпраці між студентами та роботодавцями (зокрема, спільної проектної діяльності) під час проходження виробничої політологічної практики; під час організації та проведення відкритих зустрічей; гостьових лекцій та інших популяризованих заходів.

Перевагою рецензованої освітньо-професійної програми є те, що її компоненти передбачають набуття таких навичок soft skills, як критичного мислення, роботи над проектами та використання сучасних інформаційних (цифрових) технологій у професійній діяльності тощо.

Зазначене вище дозволяє рекомендувати впровадження ОПП «Політологія» з метою підготовки здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня вищої освіти.

*Заступник начальника Міжрегіонального
управління Нацдержслужби України
у Вінницькій, Житомирській та
Хмельницькій областях*

Віктор МІЩИШИН